
SMLOUVA !cJ W /Z l,
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu uzavřená v souladu s ustanovením § 55 
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon“), ustanovením § 14 a násl. vyhlášky 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vyhláška“) a za přiměřeného použití § 2158 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Česká republika - Ministerstvo zemědělství,
organizační složka státu,
se sídlem: Těšnov 17, 117 05 Praha 1
za kterou právně jedná: ............................, ředitel odboru vnitřní správy
IČO: 00020478
(dále jen „předávající")

a

Národní hřeběín Kladruby nad Labem s.p.o.,
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zemědělství . 
se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem
za který jedná: Ing. Jiří Machek, ředitel, na základě jmenování vyhotoveného dne 3. října pod 

č.j. 64786/2013-MZe-12100 
IČO: 72048972
(dále jen „přejímající")

tento zápis:

I.
Předmět zápisu

1) Česká republika je vlastníkem movitého majetku," se kterým přísluší hospodařit 
Ministerstvu zemědělství a je veden pod níže uvedeným inventárním číslem s pořizovací 
cenou:

RZ T yp R .V . M o d e l IČ čar. Kod
p o řizo v a c í

c e n a

2A F1801 Š YETI 2010 N M , 2 ,0 , m an u á l 2203029 0001905 540 571 ,00

2) Předmětem této smlouvy je bezúplatná změna příslušnosti hospodařit se shora uvedeným 
majetkem.



Č.j.: 12656/2021-MZE-11143 
Smi č.: 208-2021-11143

3) Movitý majetek uvedený v článku I. této smlouvy potřebám Ministerstva zemědělství 
neslouží, proto byl na základě rozhodnutí ě.j. 9754/2020-MZE-11143 ze dne 3. 12. 2020, 
prohlášen podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona za movitý majetek pro Ministerstvo 
zemědělství trvale nepotřebný.

Článek II.

1) Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu majetek uvedený v článku I. odst. 1 této 
smlouvy a přejímající jej přejímá. Současně s majetkem dle článku I. odst. 1 této smlouvy 
předá předávající přejímajícímu veškeré dokumenty, které se ho týkají a které má 
k dispozici. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí.

2) Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční do dvou týdnů od data podpisu této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Stranu předávajícího bude zastupovat

tel.: mobil e-mail: a
stranu přejímajícího bude zastupovat tel.: mobil e-mail'

3) O předání bude sepsán protokol o předání a převzetí, který se stane nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 1.

4) Pro řádný převod majetku mezi vybranými účetními jednotkami bude k investičnímu 
majetku předávajícím vypracována Příloha č. 2 s údaji o převáděném majetku, která se 
stane nedílnou součástí této smlouvy. Tato příloha bude obsahovat číslo syntetického 
účtu, pořizovací cenu, stav kumulovaných odpisů, datum pořízení, datum zahájení

- odepisování, datum posledního výpočtu (zaúčtování) odpisů, životnost, odpisovou 
skupinu a datum vyražení majetku z účetní evidence. Kontaktní osobou pro evidenci 
majetku za předávajícího je tel ^ ^ ^ ^ B  e-mail'

a kontaktní osobou pro evidenci majetku za přejímajícího je 
tel.: e-mail:

5) Přejímající prohlašuje, že převáděný majetek potřebuje k plnění svých úkolů v rámci 
vymezeného předmětu činnosti.

6) Přejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem převáděného majetku a v tomto stavu 
jej přejímá do své příslušnosti hospodařit s majetkem státu.

7) Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz převáděného 
majetku z místa uložení.

Článek III.

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu předávajícího a přejímajícího, 
přičemž rozhoduje později připojený podpis.

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky sjednanými předávajícím 
a přejímajícím.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž obdrží dva stejnopisy 
předávající a dva stejnopisy přejímající.



t i  -03- 2021
V Praze dne:...........................

ČR —Mintsíerstvo zemědělství
............................ 

ředitel odboru vnitřní správy

1S- J_* 1v^ /J
V Kadrubech nad Labem dne:...........................-

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. 
Ing. Jiří Machek 

ředitel


